@Rugby
ALGEMENE VERGADERING

Neder-over-Heembeek, 21/03/2022

Aanvang AV - 20:00

Aanwezige en/op vertegenwoordigde clubs/leden :

Mathias controleert of de vertegenwoordigers van de ingeschreven clubs effectief aanwezig
zijn. De onderstaande stemgerechtigde personen zijn aanwezig:

1|AMBIORIX RC TONGEREN Nee Aan Hasselt

2|RFC MURPHYS LOMMEL Nee Aan Arendonk ;}’j

3|RUGBY RSL Nee 4

4|RCY HEUSDEN-ZOLDER Nee Aan Laakdal |

s|waerecem 12 |clarysse [Thijs e b=

6| ANTWERP RUGBYCLUB a [wim  [Thils r_,u,_———--

7|BRIGANDZE RC ja [teven |peBruyne L

8|BRUGSCHE RUGBYCLUB ia o [white i
9|DENDERMONDE RUGBYCLUB |12 |Dan |Rossel MY L
10{GENT RUGBY FOOTBALL CLUB la Pol Dejagere Z, _;7’ e
11| RC BEERNEM 1o |Mano  [Homebaut i A
12|RC HASSELT Ja  |sam Recko - 0NGe \f—*ﬁ?—'
13|RHINOS RUGBY QUDENAARDE )2 |Bruno  [Cruyt = =

14|nUGBY CLUB LOKEREN Ja  [Bjom  |Branswijk 7
15|RUGBYCLUB AALST Ja Eline Claes. [fq—/
16|HUGHYCLUB LURTRYCRE 1a  |iem Henderyckx —_—
17|RUGBYCLUE HAMME fa  |Lynn erschelden| ;51}4_\. Vi ,_ks('_}r.;, Dol A
18|RUGBYCLUB HASPINGA Ja  |bart de pauw £ ;{/_&L 7ﬂ
19|RUGBYCLUB LAAKDAL Ja  |Walter |lanssens |l f’\l(.l"'\ k i - 7—
20{RUGBYCLUB LEUVEN la  |Sven Goeminne 5 il g "

21| RUGBYCLUB MECHELEN 12 |oirk Michiels 5 L;u,{—;_.‘ﬁ'-i \
22| RUGBYCLUB MEETIESLAND 5e |oicky  [wullems e
23|RUGRYCLUB PAIOT la haniel|Kerre I}Jl‘?t_'mm,; P A5k~ t_:_:kz-rsLi"_t
24|RUGBYCLUB PITBULLS ARENDONK|Ja  [Ruben  |Gooskens |} J{Iﬁn,n'..zi W )
25|RUGRYCLUB VORST * la Sabrina  |lanssens 7 2

26[SCHILDE DIABOLOS RUGBYCLUB  [12  |Vanderha|Didier A ——
27|858 ?
28|CELTIC ?

29|0UDSBERGEN 7

30| TIEGEM TIEGERS ?

20/30 clubs moeten aanwezig zijn!

# m_m] et LI"Qthu_w = Yond- Mee

= 23clubsaanwezig, of vertegenwoordigd = 23 stemmen, AV kan rechtsgeldig doorgaan
aangezien 2/3 van de leden aanwezig is

Rugby Vlaanderen - Ransheekstraat 227 | 1120 Neder-Over-Heembeek
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= RC Vorst NIET stemgerechtigd
= Rugby Roeselare, BrigandZe RC, RC Vorst, British School of Brussels, BBRFC Celtic, RC
Oudsbergen & Tiegem Tigers RUFC, afwezig

Raad van Bestuur :
Aanwezig : Frank Michiels - Bruno Cruyt - Karen Dejonckheere - Olivier Wellens - Arvid Leyman

- Magteld Leys
Verontschuldigd : Peter De Block - Stijn Vanhauwermeiren - Wim Labie

Personeel :

Aanwezig : Mathias Rondou - Michel De Baets — Bram Proost — Koen Van Den Elsen - Dignate
Schot

Verontschuldigd : Emiel Vermote

Mathias Rondou geeft het woord aan Frank Michiels, die de vergadering opent

Woord van de voorzitter :

Frank Michiels heet de vertegenwoordigers van de clubs van harte welkom om zijn laatste AV
als voorzitter/bestuurslid. Hij blikt kort terug op het jaar 2021. We moeten het niveau van de
diverse competities omhoog trekken. Dit geldt vooral voor de Vlaamse clubs die nog meer
vertegenwoordigd kunnen worden in 1% divisie bij de mannen en vrouwen. Overwegen of een
samenwerking met Rugby Nederland hierin een rol kan spelen, het project van de Benecup kan
hierin meespelen. We moeten onze blik verruimen en vooruit kijken

Goedkeuring verslag van de AV dd. 15/03/2021

Er zijn géén opmerkingen mbt. het verslag van de vorige AV

Keur je het verslag van de vorige algemene vergadering op 15/03/2021 goed?

Optie Stemmen
Ja 23
Nee 0

= Het verslag werd unaniem goedgekeurd

Rugby Vlaanderen - Ransbeekstraat 227 | 1120 Neder-Over-Heembeek
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Werkingsverslag 2021 & faarplan 2022 (zie Powerpoint, in bijlage)

BOEIEN

Het beleidsplan van Rugby Vlaanderen heeft als objectief 10.000 leden voor 2024. Rugby
Vlaanderen licht toe via welke projecten (zie hieronder) ze meer (nieuwe) spelers willen boeien.
De Rugby World Cup 2023, dat zal doorgaan in Frankrijk, speelt hier een belangrijke rol in.

Get into Rugby

De campagne van RC Laakdal heeft succes geboekt bij de jeugd. Rughy Mechelen heeft zijn
campagne vooral ingezet op Meisjes & de U16 categorie. RC Murphy’s Lommel herhaalt, na het
succes vanvorig jaar, de campagne. RC Lokeren is gemotiveerd door het gigantische succes van

RC Haspinga

Recreatief Rugby
e het aanbod “Touch rugby” verhogen
e Project "Power Girls", in samenwerking met de LBFR en Belgium Rugby om Dames
tussen de U15 en U18 aan te trekken
s Momenteel zijn 25% van onze ‘spelende leden’ vrouwen

BINDEN

Er is momenteel een doorstroom van 76% (leden die bij de start van het nieuwe seizoen hun
licentie laten veriengen). Blijft een drop-out van 24%. Deze is vaak het resultaat van een
blessure. We moeten dus meer inzetten op blessurepreventie.

e Studenten 7’s Series:
o delink tussen de U18 jongeren en de clubs
o inzetten op studenten om deze na hun studies aan te sluiten bij een club

e Jonge Leeuwen:
o jeugdspelers blijven boeien via de sociale media

e Gamification:
o SAM application : interessant en gebruiksvriendelijk voor jonge trainers en/of

leerkrachten
o Spelbord : verbeterd de beslissingsvaardigheid van de spelers op het veld

BOUWEN

Acropolis
e Twizzit werkt momenteel aan verbetering tussen Clubs/Trainers/Diverse groepen

Rugby Vlaanderen - Ransbeekstraat 227 | 1120 Neder-Over-Heembeek
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e Erzijn momenteel 30 clubs lid bij Rugby Vlaanderen

o Rugby Vlaanderen doet aan clubondersteuning om deze clubs te laten groeien, maar
richten zich ook nog altijd op het vormen van nieuwe clubs, omdat de mensen nu
eenmaal graag dicht bij huis sporten

Opleidingen

30% van de trainers zijn nog altijd ongeschoold
Ook zien we nog geen dames, die ploegen in hogere divisies coachen

o Start-to-Coach : opleiding voor hufpcoaches
e [nitiator : opleiding voor vaste trainers van verschillende ploegen in diverse
categorieén

o RC9 Heusden-Zolder heeft deze cursus georganiseerd voor zijn U18 spelers en
dit was een groot succes
o Minimum leeftijd : U16 spelers/speelsters om aan de cursus te kunnen
deelnemen
Antwerp RC vraagt om tijdig een kalender op te stellen. Zif hebben een cursus moeten laten
annuleren omdat er op de vastgestelde datum van de cursus uitgestelde wedstrijden voor de
U14 en de U16 werden gepland
e €MO (Coach Match Officials) : Scheidsrechtercoaches om jonge referees te begeleiden

en op te voigen
Deze coaches worden best bij thuiswedstrijden ingeschakeld om het zelfvertrouwen

van jonge scheidsrechters te vergroten en ze ‘sterk te maken’ tegen negatieve
opmerkingen van spelers, trainers en/of publiek

e First Aid : EHBO cursus (Eerste Hulp Bij Ongelukken)
Er is veel interesse voor deze cursus bij spelers, trainers, bestuursleden en/of ouders

van jeugdspelers

¢ Opleiding voor Bestuurders
o De eerste life sessie gaat door op 31 Maart as. in Dendermonde
o De datavoor de online sessies staan vermeld in de PowerPoint, in bijlage
¢ Coach &Ref Day
o Zaterdag 18 juni as. wordt er weer een “Coach & Ref Day” georganiseerd in het
Nelson Mandela Stadion, in samenwerking met de LBFR en Belgium Rugby

Geef je als club de goedkeuring voor het joarplan 20227
Optie Stemmen

Ja 23

Nee 0

Rugby Vlaanderen ~ Ransbeekstraat 227 | 1120 Neder-Over-Heembeek
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= Het Jaarplan 2022 werd unaniem goedgekeurd

Verslag financieel comité (zie bijlage, in PowerPoint)

Het verslag van het financieel comité wordt voorgelezen door de penningmeester Karen
Dejonckheere. Er zijn geen noemenswaardige opmerkingen, die van 2020 werden aangepakt.

Jorge D'Haenens wil ook in 2022 deel uitmaken van het financieel comité en de rekeningen
nazien.

Resultatenrekening 2021

De belangrijkste afwijkingen voor de kosten en opbrengsten worden toeglicht op de AV op
basis van de analytische boekhouding. Op deze manier kunnen we beter de projecten
toelichten.

Aan kosten kant:

o Personeelkost is op schema. Kristof VH heeft in 2021 RV verlaten maar er zijn twee
nieuwe werknemers in september bijgekomen voor 80% waardoor de personeelskost
in lijn met de begroting is. De totale personeelskost is rond de 250K (zie jaarrekening)
omdat een deel van de kosten ondergebracht zijn bij topsport, gamification en
recreatieve vormen = de beleidsfocussen (respectievelijke 21K, 6K en 6K

e Overhead 4K meer vanwege late factuur boekhoudkantoor

e IT-toepassingen: verhoging door extra investering in software en PC’s (nieuw
personeel)

e Covid 19-relance: 71K (zie ook inkomsten) komt van Sport Vlaanderen en is
doorgestort aan de clubs die meededen aan het jeugdsportfonds van 2020. De overige
middelen zijn gegaan naar de campagne “contact gemist - speel rugby” om de clubs te
ondersteunen.

e Boeien: extra uitgaven voor rugbykamp vanwege extra deelnemers, ook voor
recreatieve vormen zoals sociocup en Mixar.

e Binden: gamification: extra investering voor samapp => om leerkrachten LO te
ondersteunen. Daarnaast wordt er een bord ontwikkeld om clubs te ondersteunen.

e Jeugdtornooien en competitie: minder uitgaven vanwege voorjaar 2021 waarbij er
verschillende activiteiten nog niet zijn doorgegaan zoals Vlaams Jeugdfestival

e Bouwen: acropolisplan: in lijn met begroting, opleidingen een pak minder vanwege
covid maar ook te veel begroot (aan inkomsten minder inkomsten hiervoor)

e Topsport:in lijn met begroting buiten jeugd XV waarbij de nationale U17 niet heeft
plaatsgevonden in 2021.

Inkomsten kant:
e Grootste bron van onkomsten zijn nog steed de subsidies, goed voor 65% van de
inkomsten in 2021. Extra uitschieter is covid steunmaatregel voor 71K.
e InTopsport en rugbykampen zitten ook de inkomsten van de bijdragen van LBFR en
Belgium Rugby/inschrijvingsgeld deelnemers

Rugby Vlaanderen - Ransbeekstraat 227 | 1120 Neder-Over-Heembeek
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e Fondsenwerving: zijn middelen gegeven voor personeel via sociale maribel, VIA
middelen ensaldo’s

o Licenties: dit zijn de bijdragen van de clubs waarvan ¥ bestemd is voor de
verzekeringen. Daarnaast werd er in 2021, 20.000€ teruggestord aan de clubs.

e Opleidingen: te veel begroot, er zijn minder cursussen doorgegaan.

o Andere organisaties: gaat over initiaties, inkomsten voor stages Vlaamse ploeg.

Daarnaast werd de jaarrekening getoond met een balanstotaal van 467.788,44€ en verlies van
-23.788,89¢€.

Je kan de resultaatrekening en de jaarrekening in bijlage terugvinden

Keur je de jaarrekening en resultatenrekening van 2021 goed?
Optie Stemmen

Ja 23

Nee 0

= De jaar-en de resultatenrekening werden goedgekeurd.
> Het resultaat voor 2021 is €-23.788,89 met een balanstotaal van 467.788,44€

Stem je voor de kwijting van de bestuurders voor 20217
Optie Stemmen

Ja 23

Nee 0

= De bestuurders krijgen kwijting voor de jaar- en resultaatrekening 2021

Keur je het financieel comité (Karen Dejonckheere & Jorge d’"Haenens) goed, dat

instaat voor het nazien van de rekeningen?
Optie Stemmen

Ja 23
Nee 0

= Het financieel comité (Karen Dejonckheere, penningmeester en Jorge d’Haenens,
rekeningcommissaris) werd unaniem goedgekeurd

Rugby Vlaanderen — Ransbeekstraat 227 | 1120 Neder-Over-Heembeek %
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Begroting 2022

De grootste afwijkingen in de begroting tov 2021 zijn:

e Personeelskosten stijgen verder aangezien er 2 tot 3 indexeringen zijn in 2022 en
eveneens ancienniteitssprongen van verschillende personeelsleden.

e ARENA nv. verhoogt na het 3-jaar contract, vanwege de stijging van de
ongevalsaangiften, de sportverzekering voor de aangesloten leden. Rugby Vlaanderen
heeft meerdere verzekeringsmaatschappijen gecontacteerd en offertes opgevraagd
om de goedkoopste verzekering te kunnen garanderen voor haar leden. RV werkt ook
met een makelaar die de onderhandelingen mee gevoerd heeft.

Rugby Vlaanderen is nu, sinds 01/01/2022 aangesloten bij BELFIUS Verzekeringen.
Maar desondanks ontkomen we niet aan een stijging van de bijdrage per lid, als volgt
(zie groene kolom).

STAY (competitie senioren > 18 jaar) € 30,39 € 21,40 € 45,00 € 54,00
STAY (competitie U14 tot U18 < 18 jaar) € 23,12 € 21,40 € 35,00 € 37,00
PLAY (rugbyschool U6-U12) € 1933 € 10,64 € 20,00 € 25,00
REF € 30,39 € 21,40 € 25,00 € 2500
MINI (3-6 jaar) £ 1533 € 10,64 € 15,00 € 20,00
FIT € 3039 € 10,64 € 15,00 € 20,00
FUN £ 3039 € 10,64 € 20,00 € 30,00
SUPPORT PITCH € 7,54 € 4,94 € 10,00 € 12,00
SUPPORT CLUB € 7,54 € 4,94 € 10,00 € 10,00
TRY (slechts voor 1 maand) € -

Er wordt nog gekeken of er in de toekomst een mogelijkheid bestaat om alle
verzekeringen gezamenlijke af te sluiten bij één Verzekeringsmaatschappij voor Rugby
Vlaanderen /LBFR/ Belgium Rugby, om zo de meest gunstige prijs te kunnen aanbieden
aan onze leden

Alle clubs hebben het, in de nasleep van Corona, financieel moeilijk en vragen zich af hoe
ze de verhoging van het lidgeld naar hun leden moeten overbrengen. Tegelijkertijd
beseffen ze ook wel, dat Rugby Vlaanderen geen andere mogelijkheid voorhanden
heeft, dan deze verhoging door te verrekenen aan de clubs

e Totslotis er bij opleidingen een extra budget van 15K voor digitale investeringen voor
het jaar 2022.

Rugby Vlaanderen - Ransbeekstraat 227 | 1120 Neder-Over-Heembeek
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Keur je de begroting van 2022 goed?

Optie Stemmen
Ja 20
Nee 3

= 3stemmen tegen en 20 voor.
= De begroting veor 2022 werd goedgekeurd met een verlies van €-16.492,53

Verkiezingen

Het mandaat van Frank Michiels loopt af en kan/mag niet meer verlengd worden volgens de
statuten die na de richtlijnen rond goed bestuur werden aangepast.

Het mandaat van Peter De Block loopt eveneens af. Daar hij, beroepshalve, te veel
verplichtingen heeft, vraagt hij geen verlenging van zijn mandaat

Patrick Timmerman is de nieuwe kandidaat, en stelt zichzelf voor :

e Islid van Antwerp RC
e zijninteresse gaat uit naar de groei bij de jeugd ; de groeivan de damesploegen en de
ondersteuning van de clubs

Keur je Patrick Timmerinan goed, als bestuurder van Rugby Viaanderen voor een
mandaat van 4 jaar?

Optie Stemmen
Ja 23
Nee 0

> Patrick Timmerman werd unaniem verkozen

Verlenging van de mandaten van Karen Dejonckheere en Bruno Cruyt

Keur je Karen Dejonckheere goed als bestuurder van Rughby Vleonderen voor een
mandaat van 4 jaar?
Optie Stemmen
Ja 23
Nee 0
= Karen Dejonckheere werd unaniem verkozen

Rugby Viaanderen - Ransbeekstraat 227 | 1120 Neder-Over-Heembeek ﬂ,%
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Keur je Bruno Cruyt goed als als bestuurder van Rugby Vlaanderen voor een mandaat
van 4 jaar?
Optie Stemmen
Ja 23
Nee 0
= Bruno Cruyt werd unaniem verkozen

Varia

e Mechelen Rugby vraagt of RV hen de tarieven voor gediplomeerde trainers, volgens Art.
17, kan bezorgen.

Mathias bedankt, namens de personeelsleden, Frank Michiels voor zijn inzet en betrokkenheid
gedurende zijn vele mandaten voor Rugby Vlaanderen en hoopt dat hij nog lang binnen het
rugby actief blijft.

Olivier Wellens bedankt Frank Michiels, namens het Bestuursorgaan en de Vlaamse clubs voor
zijn bewezen diensten als bestuurslid/voorzitter van Rugby Vlaanderen. Wij gaan Frank zeker

missen.

Einde AV - 22:10

Volgende Forumvergadering

Maandag 30 Mei 2022
om 20u00
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Algemene vergadering
Rugby Vlaanderen

21 maart 2022
Mandela &

Rugb;
A Vlagni‘i’eren

Agenda

De voorzitter opent de AV.
igheidslijst en en controle id aff

Goedkeuring verslag algemene vergadering van 15 maart 2021.
Terugblik op 2021

Jaarplan 2022 en beleidsplan 2021-2024

Financieel verslag

v Toelichting resultatenrekening 2021 en jaarrekening 2021
Verslag rekeningcommissaris

v Goedkeuring resultatenrekening 2021 en jaarrekening 2021
V/ Kwijting van de bestuurders
v Goedkeuring begroting 2021 en lidgelden seizoen 2022-2023
v Goedkeuring rekeningcommissaris(sen) 2022

Verkiezing bestuurders

Varia

clubs

Goedkeuring verslag 15/03/2021

1

TERUGBLIK OP 2021

Ledenevolutie

Spelende/alle leden

12 000
10 000
8000 4307 4237
3886 4124 3850
60 00
4000 4188 4453 4629 4550

62017 20 17-2 01
Ru, 5

\® Vlaanderen

5294
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20212022
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JAARPLAN 2022
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BOEIEN

Nieuwe spelers aantrekken* B

Door volgende projecten tegen 2025:
start juli 2020: 27% eind juli 2025: 33%

10000

Rugb ]
Vlagn'geren : ! 2000

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2026 2025

*jaarlijks gemiddelde percentage van 2020 tot 2025

GET INTO RUGBY GET INTO RUGBY

RUGBY.
MECHELEN
-

Bereik GIR-Traject Laakdal zeer specifieke campagne Bereik GIR-Traject Mechelen

-+16 en meisjes

-Campagne rugby academie
-Omgevingsgebonden te werk
gegaan

-samenwerking met de
jeugdverenigingen

-Heel veel sportieve jongeren Minimum bereik

aangesproken y
m Aantal dagen -Bijkomende bereik ook enorm m Verwachte bereik
Bereikte jongeren 5 belangrifk voor de clubgroe ® Maximium bereik
m Bijkomend bereik
Rugb

\ N Rugby
\® Vlaanderen \® Vlaanderen

GET INTO RUGBY GET INTO RUGBY

- 22 dagen (soms halve) I

,‘ RC . Besultagly
Meer dan > 100 jeugdleden erbij via een GIR-campagne.
\W/

-Heel arbeidsintensief maar de uitkomst naar jeugdschool gaat enorm zijn.

- Voorlopig 10 dagen

-Zitten in de laatste rechte lijn om een groot succes van te maken.

Rugb; - Rugbh

Vlagn':‘l,eren Vla'gn‘geren
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MR- RUGBY YOOR TEDEREEN
RECREATIEF RUGBY o @ A RECREATIEF RUGBY

+ Recreatief aanbod in de clubs verhogen
+ Focus op Veteranen & Mixar ploegen
Tockomst: Clubs met Touch ganbod
. Tockomat w 10 clubs met Touch rugby aanbod in  Antwerp RC

10 clubs met recreatief aanbod (Mixar, Veteranen) samenwerking met Touch Belgium « BBRFC CELTIC
- Brigandze RC
b5 m il DRC KNAPTANDEN

Clubs ondersteunen bij opstart Mixar team
Nieuwe ploegen, * Hamme RC
Schilde Diabolocos * GentRFC
Dendermondse Knaptanden
Gent Rugby
Brugsche rugby club

+ Oudenaarde Rhinos
Dendermonde RC

Reva-beurs (3-daagse)
PLAY-UNIFIED label SOB

Rugb — Ruab
VD oren SLUIT AN B EEN VAN BOVENSTAANDE PLOEGEN Rugby

13

DAMES U15_U18

Spelers langer in het rugby houden* BIN DEN
Iockomst
Pathway voor meisjes van U12 naar volwassen

dames rugby S = Door volgende projecten tegen 2025:
+ Aangepast competitie format start juli 2020: 69% eind juli 2025: 76%

- 30% vrouwelijke speelsters
10x ploegen U15 & 10x ploegen U18
\ UPDATE / Aantal dames RV - 2018-2022
TOURNAMENT SCHEDULE

*percentage leden tegen 2025 dat in het rugby blijft

20182019 | 2019-2020 | 20202021 | 20212022

STUDENT &

STUDENT SEVENS SERIES JONGE LEEUWEN

Toekomst: « Verder begeleiden van SIMON DE JONGE LEEUW
+ Student 7s series met 8 mannen- en 5 vrouwenploegen 4 .
« 3 scholen die deelnemen aan XV competitie ¢ « Zijn stempel drukken via dit project op het rugby in VAN RUGBY VLAANDEREN
« Link club en hoger onderwijs versterken ez s ShommRK viaanderen
studentenrugby kampioenschappen
do.280kt [ Kituro-schaarbeek | Tockomst,
SN U NS « Jongeren binnen alle clubs extra ondersteunen.

do.9dec
I — « Meerdere mogelijkheden om je club te steunen na
.20 o

— het spelen afgezien van trainer/official.

wo.16mrt

wo.203pr

do.283pr

EEULS Fnsieviamso7s | Mandela-brussel |

Rugbh

Rk e ot bttt st e g Ve eren

KULEVEN

17 18
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GAMIFICATION : SAM-APP

Statisticken;

« #61 onderwijs applicaties

* 500 Actieve maandelijkse gebruikers
+ Tussen de 7500-10.000 downloads

Sebruiksgemalconderwiis,

« Offline te gebruiken

« Stimuleert het gebruik van MEDIA
in de lessen LO maar op training

+_ Leerling- en leerkracht vriendelijk

Doelpubliek lagere school

.
) Vizndersn

Rugb;
N Vlagn't‘l,eren

19

BOU\NEN

Aan kwaliteitsvolle clubs*

Tegen 2025 willen we de volgende clubs:

start juli 2020: 63% eind juli 2025: 90%

* percentage clubs dat meedoet met het acropolisplan

Gamefication: spelbord

Magnetisch bord:

QI; Attack the twins gﬁ

3/4 spelen ‘

R J

6tal levels
Verschillende skills C/
Verschillende superpowers

o e e e

.

Plezant, motiverend

.

Decision making
Initiatief
Probleemoplossend werken

.

Rugbh

Vla'gngeren

20

Grubber

C] @
skill &

superpower ‘:ﬁ
1 extra life

kick # v

ACROPOLIS

Clubs Subsidies Ontvangen

2019

————

N Vlagn}llleren

Clubs in Vlaanderen (n=30)

Lokeren Heist-op-den-Berg

Rugb;
Vlagn'u}l,eren

OPLEIDINGEN: coaches

* Doelen
* Meer gediplomeerde
trainers!
« Gediplomeerde trainer
naar een hoger niveau
brengen

Rugbh
Vla'gn'geren

mGen
LewlysT
mlewl htiata

mlewly Tana 8
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OPLEIDINGEN: coaches

*Level 1 naar start to coach e
« Eerste level is nu erkend door 20 9!
Vlaamse tramerschool.. . . LEVEL 1 COACHING
* Drempel naar level2/Initiator is START 2 COACH)

kleiner o 0510412022 20 10/00 2022
"g 9.00-17.00{9.00-17.00 3
L0 Rugbyciub Pajot

I

& 08T

Rugb;
N Vlagn't‘l,eren
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*Meer referee’s

R .. .. % NIVEAU 2 REFEREE | ERVERCRHEFEREE
* Jeugd inschrijven bij cursussen

COMPETITIESCHEIDSRECHTER. . | * JEUGDSCHEIDSRECHTER
R

cMO s
Begeleiden van scheidsrechters

Meer zelfvertrouwen
Beter niveau

‘Meer scheidsrechters die blijven:

BECOME A COACH
OF MATCH OFFICIAL
oo @ooiz ©

Kugo;
\ Vla'gn%eren
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OPLEIDINGEN: Medical

Voor coaches, teammanagers,
S Y, S bestuurders, ouders, ...
LEVEL 1 MEDIC ",

: FIRV.S-TAID I!\LEUGPY Meer mensen = veiligere sport

OPLEIDINGEN: Bestuurders

« Plan de toekomst van jouw sportclub (BeIeidsEIannin ) - START:
3T maart 2022 (Intensief &gratis, Individuele begeleiding)

« Effectieve communicatie in je sportclub - tackle defensiviteit —
25 april 2022 (online)

* Hoe behoud je vrijwilligers? Werken vanuit een bewuste
aanpak! - 2 mei 2022 (online)

Rugb
A Vll.‘agnif,eren
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Coach and Ref day

SAVE THE DATE: 18/06/22

' 18/06/22

";55 SAVE THE DATE

Dag vol met workshops voor coaches en
Scheidsrechters

Een dag waar we alle coaches en
scheidsrechters willen samen brengen van

COACH AND REF DAY

29

= Een financiéle planning in jouw sportclub — 10 mei 2022 (online)

Rugb
N Vlagn}llleren
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UNITED PROJECT

Rugb
\ Vla'gn‘geren



https://vlaamsesportfederatie.be/node/40838
https://vlaamsesportfederatie.be/node/40840
https://vlaamsesportfederatie.be/node/40841
https://vlaamsesportfederatie.be/node/40842

) gty
i eren

-2

How it started
Before 2018

R ren

How it’s going

Since 2018

DIRECTION

What is needed

United since 2023?

29/03/2022

Goedkeuring jaarverslag 2022

32

FINANCIEEL GEDEELTE

Verslag financieel comité

Jerlas oo

L R

PR ———

ey e

s———E
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ITGAVEN Begroting U21 Actuels U21  |nKomsTEN Actuals 121
LGEMENE WERKING € 38107000 | € 447350
€ 226070 | ¢ 217,792 asis subsidies € 205300 | ¢ 210428
T © 30000 | € 34383 |psoriocup < 15.000 | ¢ paton
clubs < 70000 | ¢ 73865 lougdsport € 23163 | ¢ 25510
ransport (Auto) € 10000 | ¢ 10415 |N Gamification € 16.000 | ¢ 16.000
€ 15000 | € 17,527 |N VR Game € 18555 | ¢ 13100
ovid-19 relance pakket € 30000 | € 93366 € 20000 | € 23576
opsport € 150102 [ € 212217
€ 33920 | € 356.636 sp € 71.080
OEIEN € 39.400 | € 43.146
Getinto Rughy € 3900 | € 1372 € 45000 | € 41457
€ € 2025 |icenties leden < 150000 | € 129.469
Recreatieve vormen|_€ € 20872 Korting licenties. € (200001
Dames u1s] € € 607 Doleiding € 43770 | € 13.027
Binpen € € 23531 Jndere organisaties € 12500 | € 0.839
€ € 195
€ € 22520
Competitid € € 806
Bouwen € € 63711
Acropolis & € € 32726
Nieuwe clubg € € 2153
Opleidingen & VR Game| € € 28831
10PSPORT € € 226249
Belsevend € € 215.749
seugd x| € € 10.500
OTAAL KOSTEN € € 803.990 JIOTAALINKOMSTEN | € 684.430 | € 78020155
ESULTAAT € 4606069 | € 2378880

2022

2021

2020

2019

2018

2017

SUBSIDIES SPORT VLAANDEREN

mBeleiddocusen  MBasimpdrachten

€66.737,43 1123113

€7058367 €205.323,80
€82959,87 €216.239,85

€72120.70 238.885,75

€75.15156 €260.347,85
€73.336.92 €289.996,50

35

36



29/03/2022

Goedkeuring jaarrekening 2021 & o T e S e
€ momoole  apsale  aossm
M € 2260701 € 2177921 € 232.928 Basis subsidies € 2053001 € 210428] € 211231
wiltin estuurders S € “Soool ¢ s e ausoofoseccun € tsmolc ieseole ieseo
< 70000 | € 73865 ] € 110,000 Jeugdsport € 23163 ] € 25510] € 23059
3 10000 € toa15] € 11500 € 16000 16000 16000
T toepassingen < 15000 € 1527] € 18,000 | VR Game. € 14555 | € 100 € 918
< 30000] € 93366 - Soortiampen < 0000 o0
opsport € isouzl e aname 167,020
€ usan|e  eewle s 3 < 71080
ElEN < 3000 € a0 € 0600
< 00 1372] € 3100 < 45000 a1 aa000
Sportiampen] € T5000] € 20295] € 18.000 Jicentes leden € 150000 € 129.469] € 170,000
< 17000] € 082 ] € 160 < o000,
Dames 15 € o0l € 07| € 3500 bolecing < 4370 L 7
INDEN < 25000 € as31] € 222 < 12500 9839 9500
P 00l e .
anifcation] € 1000] € AN 17000
moetiid] € 200 € 06| ¢ 200
LwEN € mmmle @zl e a5
< a2 < 3
7 7 Niewe cut € 4000 13l e 00
Lo @ Gamel_€ Py 1le n
frapseoar PEEETYYTN 26200] € 122020
J) 2 Selcevend 159 1570 € 16700
~ Jeugd X\l € 000 ] € 10500 € 0,000
fromaas kosten . nasnl e saem|e  wrosahomamiomsten ¢ eesnle  momss|e  mssmm
EsuTaRT ¢ seomsale oazemsele asamsm
=10% van alle spelende leden
600
543
500
[STAY (com petitie senioren > 18 jaar) € 3039 € 21,40 € 4500 € 54,00
ISTAY (competitie U14 tot U18 < 18 jaar) € 23,12 € 21,40 € 3500 € 37,00 400
PLAY (rugbyschool U6-U12) € 1533 € 1064 € 2000 € 2500 300
REF € 3039 € 21,40 € 2500 € 2500 300
IMINI (3-6 jaar) € 1533 € 1064 € 1500 € 20,00
FIT € 3039 € 1064 € 1500 € 20,00 200
FUN € 3039 € 1064 € 2000 € 30,00
SUPPORT PITCH € 754 € 494 € 1000 € 12,00 100
SUPPORT CLUB € 754 € 494 € 1000 € 10,00
- 0
[TRY (slechts voor 1 maand) € 2017 2018 2019 2020 2021
M aan tal blessu res 480 543 453 173 300

39

40

Begroting 2022 + lidgelden 2022-2023

VERKIEZINGEN

41

42




29/03/2022

Bestaande bestuurders

« Karen Dejonckheere => herverkiesbaar tot 2026
* Bruno Cruyt => herverkiesbaar tot 2026

+ Frank Michiels einde mandaat

* Peter De Block stopt zijn mandaat

2 Rugb
A Vlagn't‘l,eren
BELEIDSPLAN 2024

Bedanking Frank Michiels

Rugb
A Vll.‘agn%eren

Nieuwe bestuurders

* Patrick Timmerman

Rugbh
N Vla'gngeren

BELEIDSPLAN 2024



Rugby Vlaanderen

UITGAVEN Begroting U21 Actuels U21 INKOMSTEN Begroting 121 Actuals 121
ALGEMENE WERKING € 381.070,00 | € 447.354
Personeelskosten € 226.070 | € 217.792 [Basis subsidies € 205.300 | € 210.428
vaste kosten administratie € 30.000 | € 34.389 |LD Socio Cup € 15.000 | € 14.500
Sportverzekering clubs € 70.000 | € 73.865 |Jeugdsport € 23.163 | € 25.510
Transport (Auto) € 10.000 | € 10.415 [IN Gamification € 16.000 | € 16.000
IT toepassingen € 15.000 | € 17.527 [IN VR Game € 14.555 | € 13.100
Covid-19 relance pakket € 30.000 | € 93.366 [Sportkampen € 20.000 | € 23.576
Topsport € 159.142 | € 212.217
WERKINGSMIDDELEN € 349.420 | € 356.636 |Coronanoodfonds SP € 71.080
BOEIEN € 39.400 | € 43.146
Get Into Rugby| € 3.900 | € 1.372 [Fondsenwerving € 45.000 € 41.457
Sportkampen| € 15.000 | € 20.295 [Licenties leden € 150.000 | € 129.469
Recreatieve vormen| € 17.000 | € 20.872 |Korting licenties € (20.000)
Dames U15]| € 3.500 | € 607 |Opleiding € 43.770 | € 13.027
BINDEN € 25.000 | € 23.531 |Andere organisaties | € 12.500 | € 9.839
Jeugdtornooien| € 4.300 | € 195
Gamification| € 17.000 | € 22.529
Competitie | € 3.700 | € 806
BOUWEN € 100.878 | € 63.711
Acropolis & clubondersteuning | € 32.453 | € 32.726
Nieuwe clubs| € 4.000 | € 2.153
Opleidingen & VR Game| € 64.425 | € 28.831
TOPSPORT € 184.142 | € 226.249
Belsevens| € 159.142 | € 215.749
Jeugd XV| € 25.000 | € 10.500
TOTAAL KOSTEN € 730.490 | € 803.990 |TOTAAL INKOMSTEN| € 684.430 | € 780.201,55
RESULTAAT € -46.060,69 | € -23.788,89




701 1 EUR

NAT. Datum neerlegging Nr. Blz. | E. D. |MIC-vzw1

JAARREKENING EN ANDERE OVEREENKOMSTIG HET
WETBOEK VAN VENNOOTSCHAPPEN EN VERENIGINGEN
NEER TE LEGGEN DOCUMENTEN

IDENTIFICATIEGEGEVENS (op datum van neerlegging)

NAAM: Rugby. Viaanderen

Adres: ... RNSDEEKSIIAAL... ..o Nr.:...227..... Bus
Postnummer: ..2720. ..o Gemeente: .Neder-QVer-HEembOOK ...................cocooeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e
Land: ....... BeIgi€..........oeoeeeeeeeeeeee
Rechtspersonenregister (RPR) - Ondernemingsrechtbank van: ...... Brussel..nederlandstalige.................c..cccooveveeeeeececceieeeeeeee,
I EINEtAAIES o ...ttt e oottt et ettt ettt et ee e ettt et et e n ettt et ee e en et ee e e en s
Ondernemingsnummer BE 0417.871.842
DATUM 03 / 08 [ 2004 van de neerlegging van het recentste stuk dat de datum van bekendmaking van de

oprichtingsakte en van de akte tot statutenwijziging vermeldt.

JAARREKENING | JAARREKENING IN EURO (2 decimalen) |

goedgekeurd door de algemene vergadering? van 21 4 03 ; 2022

met betrekking tot het boekjaar dat de periode dekt van o1 /01 | 2021 tot 31 112 | 2021

Vorig boekjaar van o1 /01 | 2020 |tot | 31 112 | 2020

De bedragen van het vorige boekjaar zijn Xxijomiet® identiek met die welke eerder openbaar werden gemaak.

Totaal aantal neergelegde bladen: ...... L Nummers van de secties van het standaardmodel die niet werden neergelegd
omdat ze niet dienstig zijn: 6.1.3,6.2, 6.3, 8.4, 8 ettt et
Frank Michiels Karen Dejonckheere
Voorzitter Penningmeester
1

Facultatieve vermelding.

2 Door de raad van bestuur in geval van een stichting / door het algemeen leidinggevend orgaan in geval van een internationale vereniging zonder
winstoogmerk.

Schrappen wat niet van toepassing is.

OCR9002



INr. | BEO0417.871.842 | [ MIC-vzw 2.1

LIJST VAN DE BESTUURDERS EN COMMISSARISSEN
EN VERKLARING BETREFFENDE EEN AANVULLENDE
OPDRACHT VOOR NAZICHT OF CORRECTIE

LIJST VAN DE BESTUURDERS EN COMMISSARISSEN

VOLLEDIGE LIJST met naam, voornamen, beroep, woonplaats (adres, nummer, posthnummer en gemeente) en functie in de
vereniging of stichting

Frank Michiels Voorzitter van de Raad van Bestuur
Tessenderloseweg 4c, 2440 Geel, Belgié

Karen Dejonckheere Bestuurder
Daverlostraat 365, 8310 Assebroek, Belgié

Koenraad-Christen Billet Bestuurder
De Kluis 18, 3221 Nieuwrode, Belgié

Arvid Leyman Bestuurder
Dijkstraat 59, 2800 Mechelen, Belgié

Magteld Leys Bestuurder
Mechelaars 7, 2220 Heist-op-den-Berg, Belgié

Olivier Wellens Bestuurder
Achiel Cleynhenslaan 138, 3140 Keerbergen, Belgié

Bruno Cruyt Bestuurder
Steppestede 5, 9051 Sint-Denijs-Westrem, Belgié

Peter De Block Bestuurder
Singelweg 19 19, 9200 Mespelare, Belgié

Stijn Vanhauwermeiren Bestuurder
Hogebrug 5, 9280 Denderbelle, Belgié

First - MIC-vzw2021 -2/ 11



Nr. | BE0417.871.842 MIC-vzw 2.2

OPDRACHT VOOR NAZICHT OF CORRECTIE

Facultatieve vermeldingen:

indien de jaarrekening werd geverifieerd of gecorrigeerd door een externe accountant of door een bedrijfsrevisor die niet de
commissaris is, kunnen hierna worden vermeld: naam, voornamen, beroep en woonplaats van elke externe accountant of
bedrijfsrevisor en zijn lidmaatschapsnummer bij zijn Instituut, evenals de aard van zijn opdracht:

A. Het voeren van de boekhouding van de vereniging of stichting,
B. Het opstellen van de jaarrekening,

C. Het verifiéren van de jaarrekening en/of

D. Het corrigeren van de jaarrekening.

indien taken bedoeld onder A. of onder B. uitgevoerd zijn door erkende boekhouders of door erkende boekhouders-fiscalisten,
kunnen hierna worden vermeld: naam, voornamen, beroep en woonplaats van elke erkende boekhouder of erkende
boekhouder-fiscalist en zijn lidmaatschapsnummer bij het Beroepsinstituut van erkende Boekhouders en Fiscalisten, evenals
de aard van zijn opdracht.

Lidmaatschaps- Aard van de
Naam, voornamen, beroep en woonplaats nummer P opdracht
(A, B, C enlof D)

De kleine prins BV 50.296.924 AB
Nr.: BE 0466.721.042
Zwartzustersstraat 14, 3000 Leuven, Belgié
Vertegenwoordigd door:

Bruno Deprins 10.413.150

(Accountant)

Pastoor Legrandstraat 57, 3012 Wilsele, Belgié

First - MIC-vzw2021 - 3/ 11



[ Nr. | BE0417.871.842 | MIC-vzw 3.1 |

JAARREKENING

BALANS NA WINSTVERDELING

ACTIVA

OPRICHTINGSKOSTEN

VASTE ACTIVA

Immateriéle vaste activa ...........c...ccooooiii i,

Materiéle vaste activa
Terreinen en gebouwen ...,
Installaties, machines en uitrusting ............cccccccoiiin
Meubilair en rollend materieel
Leasing en soortgelijke rechten ...........cccocoiiiiiiiiiin e,
Overige materiéle vaste activa .........c.ccccevvieiiiiiiiiiieee
Activa in aanbouw en vooruitbetalingen .............ccccocoiil

Financiéle vaste activa

VLOTTENDE ACTIVA ...oovviiiiieiie e eeeteeeeee et eaae e eaneee s

Vorderingen op meer dan één jaar
Handelsvorderingen
Overige vorderingen

Voorraden en bestellingen in uitvoering
Voorraden ........ccoceveiiiiiiiiiii

Bestellingen in Uitvoering ...,

Vorderingen op ten hoogste één jaar ...............c.cccooveinnennn
Handelsvorderingen
Overige VOrderingen ........cccceoiiiiiieiiiceiie e

Geldbeleggingen ............cccoociiiiiiiiin i

Liquide middelen ..............cccociiiiiiiii

Overlopende rekeningen
TOTAAL VAN DE ACTIVA

Toel.

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

20 | e |
21/28 31.812,26 2.393,18
21 26.090,66 | e
22/27 5.721,60 2.393,18
22 | e |
23 5.721,60 1.649,93
24 | e 743,25
25 | e |
26 | e |
27 | e |
28 | i |
29/58 506.746,83
29

290

291

3 | e |
30/36 | e |
37 | e |
40/41 109.109,21 80.526,51
40 82.411,21 64.751,66
41 26.698,00 16.774,85
50/53 | i |
54/58 323.765,94 422.539,17
490/1 3.101,03 3.681,15
20/58 467.788,44 509.140,01

First - MIC-vzw2021 -4/ 11




[ Nr. | BE0417.871.842 [ MIC-vzw 3.2 |
Toel. | Codes Boekjaar Vorig boekjaar
PASSIVA
EIGEN VERMOGEN ......ocuiiiiiiiiiiiiieiieiiet ettt 10/15 251.440,85 275.229,74
Fondsen van de vereniging of stichting ................c..cc..c...... 10 | i |
Herwaarderingsmeerwaarden ...............cccocoeiieiennenininceniene 12 | e b
Bestemde fondsen en andere reserves ..................c.c.c......... 13 251.440,85 2756.229,74
Overgedragen winst (verlies) ...........cccooeiviiininiennne. (+)/(-) 14 | s
Kapitaalsubsidies ..............cccooooiiiiiiiiii e 15 | s b e,
VOORZIENINGEN EN UITGESTELDE BELASTINGEN -.................... 16 | e b e
Voorzieningen voor risico's en kosten .................ccccceeeene. 160/5 | e |
Pensioenen en soortgelijke verplichtingen ............................ 160 | v |
Belastingen ... 161 | i |
Grote herstellings- en onderhoudswerken ............................. 162 | v |
Milieuverplichtingen ..o 163 | i | e
Overige risico's €N KOSteN ........cccoiiiiiiiiiiiiicci e 1645 | e
Voorzieningen voor terug te betalen subsidies en legaten
en voor schenkingen met terugnemingsrecht ................... 167 [ s
Uitgestelde belastingen ...................cccooiiiiiiie 168 | e b e
SCHULDEN ..ottt ettt sttt e e e eneeaeens 17/49 216.347,59 233.910,27
Schulden op meer dan éénjaar .............ccccoceveiieiinecnennen. 17 | i |
Financiéle schulden ..., 170/4 | e
Kredietinstellingen, leasingschulden en soortgelijke
schulden ... 17213 | s
Overige 1eningen ... 17410 | i e
Handelsschulden ..., 175 | e
Vooruitbetalingen op bestellingen ..........cccccoooiiiiin. 176 | e
Overige SChUIAEN ......coccuiiiiiiiiii e 17819 | e
Schulden op ten hoogste éénjaar ..............cccccocvevvreveeevnnnn. 42/48 130.375,29 159.557,89
Schulden op meer dan één jaar die binnen het jaar vervallen 42 | e |
Financiéle schulden ... 43 | i |
Kredietinstellingen ..o 430/8 | i
Overige [eningen ... 439 | i
HandelsSChUlden .........ccooiiiiiii e 44 96.741,73 89.397,51
LEVEIANCIErS ..veiiiiiieieeeeet ettt 440/4 96.741,73 89.397,51
Te betalen WiSSels .......c.coooviiiiiiiii e 441 | s
Vooruitbetalingen op bestellingen .........cccccoviiiiiiiinnienn. 46 | e
Schulden met betrekking tot belastingen, bezoldigingen en
SOCIAlE [AStEN ....eeiiiiiiiiiii e 45 30.452,56 27.212,30
BelaStingen ....c.cevieveieiiiicteie ettt 450/3 1.07535 |
Bezoldigingen en sociale lasten ........c.cccooceeviiiniiiniinnn 454/9 29.377,21 27.212,30
Overige sChulden ... 48 3.181,00 42.948,08
Overlopende rekeningen ............ccccccoooiiioiiieneeencie e 492/3 85.972,30 74.352,38
TOTAAL VAN DE PASSIVA ... 10/49 467.788,44 509.140,01

First - MIC-vzw2021 - 5/ 11



[ Nr. | BE0417.871.842

| MIC-vzw 4 |

RESULTATENREKENING

Bedrijfsopbrengsten en bedrijfskosten

Brutomarge .......ccooeoii i (+)/(-)
Niet-recurrente bedrijfsopbrengsten .........ccccccoviieennnn.
OMZET™ e
Lidgeld, schenkingen, legaten en subsidies™ ....................
Handelsgoederen, grond- en hulpstoffen, diensten en
diverse goederen® ..........ccce i

Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen

Afschrijvingen en waardeverminderingen op

oprichtingskosten, op immateriéle en materiéle vaste activa

Waardeverminderingen op voorraden, op bestellingen in

uitvoering en op handelsvorderingen: toevoegingen

(terugnemingen) ......ccocoeeiii i (+)(-)
Voorzieningen voor risico's en kosten: toevoegingen
(bestedingen en terugnemingen) .........ccoceeiiiieeiinenn. (+)(-)

Andere bedrijfsSkosten ...
Als herstructureringskosten geactiveerde bedrijfskosten ..(-)
Niet-recurrente bedrijfskosten ...l

Bedrijfswinst (Bedrijfsverlies) ................ccccccciiins (+)/(-)

Financiéle opbrengsten .................cccocooiiiiiiiii e,
Recurrente financiéle opbrengsten ...........ccccooiiil
Niet-recurrente financiéle opbrengsten ...........ccccccoeiiiinnins

Financiéle kosten ...............ccccceviiinie
Recurrente financiéle kosten ...........
Niet-recurrente financiéle kosten

Winst (Verlies) van het boekjaar voor belasting
Onttrekking aan de uitgestelde belastingen .........................
Overboeking naar de uitgestelde belastingen .......................
Belastingen op het resultaat
Winst (Verlies) van het boekjaar
Onttrekking aan de belastingvrije reserves ..........................
Overboeking naar de belastingvrije reserves .......................

Te bestemmen winst (verlies) van het boekjaar .......... (+)(-)

*

Facultatieve vermelding.

Toel.

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
9900 347.433,91 425.212,19
TOA | i e

70 178.881,34 188.090,93

73 553.637,78 487.707,01
60/61 423.523,23 277.403,05

62 253.688,53 245.071,44
630 17.309,10 23.064,19
631/4 | s
635/9 | s e,
640/8 99.700,24 145.324,06
649 | s e,
B6A | s
9901 -23.263,96 11.752,50
75/76B 2,23 1,02
75 2,23 1,02
T6B | s
65/66B 527,16 446,08
65 527,16 446,08
66B | s e
9903 -23.788,89 11.307,44
780 | i |
680 | e | e
67177 | e | e,
9904 -23.788,89 11.307,44
789 | i |
689 | i |
9905 -23.788,89 11.307,44

First - MIC-vzw2021 - 6/ 11



[ Nr. | BE0417.871.842

| MIC-vzw 5 |

RESULTAATVERWERKING

Te bestemmen winst (verlies) ... (+)/(-)
Te bestemmen winst (verlies) van het boekjaar .................. (+)(-)
Overgedragen winst (verlies) van het vorige boekjaar ......... (+)(-)

Onttrekking aan het eigen vermogen: fondsen, bestemde
fondsen en andere reserves ...

Toevoeging aan de bestemde fondsen en andere reserves .........
Over te dragen winst (verlies) ... (+)(-)

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

9906 -23.788,89 -28.053,67
(9905) -23.788,89 11.307,44
14P [ -39.361,11
791 23.788,89 28.053,67
691 | i | e
(14) | i |

First - MIC-vzw2021 -7/ 11



[ Nr. | BE0417.871.842

| MIC-vzw 6.1.1 |

TOELICHTING

STAAT VAN DE VASTE ACTIVA

IMMATERIELE VASTE ACTIVA
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ..............c..ccccconiiininnnen.

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa ................

Overdrachten en buitengebruikstellingen ...
Overboekingen van een post naar een andere ..o, (+)(-)

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar .................ccccccoeoiiininenn.

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........

Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOEKL ... e
TErUGGENOMENN ...ttt e e e e e e e s n s
Verworven van derden .........cocooiioiiiiiiiiic e e e
Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen ...l
Overgeboekt van een post naar een andere .............ccooeceiiiiiiciinne (+)(-)

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ........ccccoveiiiiienie s

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
8059P XXXXXXXXXXXXXXX 13.900,03
8029 39.135,98

8039 | e

8049 | e,

8059 53.036,01

8129P XXXXXXXXXXXXXXX 13.900,03
8079 13.045,32

8089 | e

8099 | e,

8109 | e

8119 | e,

8129 26.945,35

(21) 26.090,66

First - MIC-vzw2021 - 8/ 11




[ Nr. | BE0417.871.842

| MIC-vzw 6.1.2 |

MATERIELE VASTE ACTIVA
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar .................ccccceeiiininnnnn.

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa ................
Overdrachten en buitengebruikstellingen
Overboekingen van een post naar een andere .............cccceeeceeiieecnnen. (+)(-)

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar .................ccccccocoiiiinnenn.

Meerwaarden per einde van het boekjaar .................c....cooi

Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOEKL ..
Verworven van derden
AFGEDOEKL ...
Overgeboekt van een post naar een andere .............cccoeciiiiiicieene (+)(-)

Meerwaarden per einde van het boekjaar ...l

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........

Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOEKL .ttt e
TEIrUGGENOMENN ...ttt e e e e e e s n e s n s
Verworven van derden ..........ceeiieiiiiiiiiiiiiiee e
Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen ...
Overgeboekt van een post naar een andere .........cccccceeevvceeeiiiieeenens (+)/(-)

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR .........ccccoeiiiiiinie s
WAARVAN

In volle eigendom van de vereniging of stichting ...................c..cccoo

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
8199P XXXXXXXXXXXXXXX 17.621,90
8169 7.592,20

8179

8189

8199 25.214,10

8259P XXXXXXXXXXXXXXX | e
8219

8229

8239

8249 |

8259 | e,

8329P XXXXXXXXXXXXXXX 15.228,72
8279 4.263,78

8289 | e,

8299 | s

8309 | e,

8319 |

8329 19.492,50

(22/27) 5.721,60

8349 5.721,60
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WAARDERINGSREGELS

De waarderingsregels worden opgesteld door de Raad van Bestuur van de vereniging en beantwoorden
aan de eisen van voorzichtigheid, oprechtheid en goede trouw. Er wordt rekening gehouden met de
beginselen van continuiteit, voorzichtigheid, bestendigheid, individuele waardering, en toekenning
van kosten en opbrengsten aan het jaar waarop deze betrekking hebben. De regels worden jaar na jaar
bestendig en stelselmatig toegepast. Zij hangen niet af van het resultaat van het boekjaar.
Afwijkingen worden in de toelichting van de jaarrekening vermeld en toegelicht.

Waarderingsregels afschrijvingen:

- algemeen: uitgangspunt van de waardering is de aanschaffingswaarde. Elk actiefbestanddeel wordt
gewaardeerd tegen aanschaffingswaarde en voor dat bedrag in de balans opgenomen onder aftrek van de
geboekte afschrijvingen, behalve indien de toepassing van deze waarderingsregel niet leidt tot een
waar en getrouw beeld, in welk geval hier kan worden van afgeweken. Onder aanschaffingswaarde wordt
verstaan aanschaffingsprijs, dewelke naast aankoopprijs ook bijkomende kosten kan bevatten, zoals
vervoerskosten, registratierechten, installatiekosten enz... Indien de aanschaffingswaarde niet
bekend is, vb. in geval van een gift in natura, dan wordt het goed geboekt tegen marktwaarde. Er
kan tot herwaardering van bepaalde vaste activa worden overgegaan indien de waarde van het actief
op vaststaande en duurzame wijze boven de boekwaarde uitstijgt. Indien een actief vaststaand en
duurzaam onder de boekwaarde belandt, dan mag worden overgegaan tot aanvullende of uitzonderlijke
afschrijving of tot waardevermindering.

- er wordt tot activering overgegaan vanaf een aankoopwaarde van 500 EUR. Indien verschillende
onderdelen van een groter geheel elk een kleinere waarde hebben dan 500 EUR, maar samen meer waarde
hebben dan dit grensbedrag, dan mogen zij gebundeld en op deze wijze alsnog geactiveerd worden (vb.
inrichting van een bureau met tafels, stoelen en kasten; aankoop van scherm, pc, printer en scanner
die samen één werkstation vormen enz...).

- Software wordt afgeschreven op 3 jaar

- installaties, machines en uitrusting op 3 jaar
- Materiaal Topsport wordt afgeschreven op 1 jaar
- meubilair op 4 jaar

- alle afschrijvingen gebeuren lineair en op jaarbasis
- kapitaalsubsidies worden opgenomen in de opbrengsten tegen dezelfde snelheid als de investeringen
worden afgeschreven waaraan ze gelinkt zijn

Waarderingsregels vorderingen:

- op vorderingen worden waardeverminderingen toegepast, zo er voor het geheel of een gedeelte van
de vordering onzekerheid bestaat over de betaling hiervan op vervaldag. Op deze vorderingen mogen
eveneens waardeverminderingen worden toegepast wanneer hun realisatiewaarde op datum van de
jaarafsluiting lager is dan hun boekwaarde. Concreet worden bij het afsluiten van het boekjaar de
openstaande klantenfacturen en vorderingen op hun betaalbaarheid bekeken.

In 2021 liet Sport Vlaanderen weten dat ze de software op 3 jaar willen afgeschreven zien. Dit
terwijl het vorig boekjaar nog 1 jaar werd afgeschreven.
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ANDERE OVEREENKOMSTIG HET WETBOEK
VAN VENNOOTSCHAPPEN EN VERENIGINGEN
NEER TE LEGGEN DOCUMENTEN

JAARVERSLAG

Niet van toepassing - micro vzw
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Rugby Vlaanderen

UITGAVEN Begroting U21 Actuels U21 Begroting U22 INKOMSTEN Begroting 121 Actuals 121 Begroting 122
ALGEMENE WERKING € 381.070,00 | € 447.354 | € 406.928
Personeelskosten € 226.070 | € 217.792 | € 232.928 |Basis subsidies € 205.300 | € 210.428 | € 211.231
vaste kosten administratie € 30.000 | € 34.389 | € 34.500 |LD Socio Cup € 15.000 | € 14.500 | € 14.500
Sportverzekering clubs € 70.000 | € 73.865 | € 110.000 |Jeugdsport € 23.163 | € 25.510 | € 23.059
Transport (Auto) € 10.000 | € 10.415 | € 11.500 [IN Gamification € 16.000 | € 16.000 | € 16.000
IT toepassingen € 15.000 | € 17.527 | € 18.000 |IN VR Game € 14.555 | € 13.100 | € 9.918
Covid-19 relance pakket € 30.000 | € 93.366 | € - |Sportkampen € 20.000 | € 23.576 | € 22.000
Topsport € 159.142 | € 212.217 | € 167.020
WERKINGSMIDDELEN € 349.420 | € 356.636 | € 335.365 |Coronanoodfonds SP € 71.080
BOEIEN € 39.400 | € 43.146 | € 40.600
Get Into Rugby| € 3.900 | € 1372 | € 3.100 |Fondsenwerving € 45.000 | € 41.457 | € 44.000
Sportkampen| € 15.000 | € 20.295 | € 18.000 |Licenties leden € 150.000 | € 129.469 | € 170.000
Recreatieve vormen| € 17.000 | € 20.872 | € 16.000 |Korting licenties € (20.000)
Dames U15( € 3.500 | € 607 | € 3.500 [Opleiding € 43,770 | € 13.027 | € 38.573
BINDEN € 25.000 | € 23.531 | € 22.200 (Andere organisaties | € 12.500 | € 9.839 | € 9.500
Jeugdtornooien| € 4.300 | € 195 | € 2.500
Gamification| € 17.000 | € 22.529 | € 17.000
Competitie | € 3.700 | € 806 | € 2.700
BOUWEN € 100.878 | € 63.711 | € 85.545
Acropolis & clubondersteuning | € 32.453 | € 32.726 | € 29.323
Nieuwe clubs| € 4.000 | € 2.153 | € 2.000
Opleidingen & VR Game| € 64.425 | € 28.831 | € 54.222
TOPSPORT € 184.142 | € 226.249 | € 187.020
Belsevens| € 159.142 | € 215.749 | € 167.020
Jeugd XV| € 25.000 | € 10.500 | € 20.000
TOTAAL KOSTEN € 730.490 | € 803.990 | € 742.294 |TOTAAL INKOMSTEN| € 684.430 | € 780.201,55 | € 725.801,01
RESULTAAT € -46.060,69 | € -23.788,89 | € -16.492,53
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